关于开展“上海市师德师风建设网上大讨论”活动的通知

各高校，各区县教育局，浦东新区社发局：

    为了进一步贯彻落实科学发展观，深刻领会胡锦涛同志在北京师范大学师生代表座谈会上的重要讲话精神，弘扬“抗震救灾英模教师”和上海“教育功臣”等优秀教师的高尚师德，贯彻教育部《中小学教师职业道德规范》，全面提升本市教师的综合素质，市教卫党委、市教委决定开展“上海市师德师风建设网上大讨论活动”。现将有关事宜通知如下：

    一、活动时间：

    2008年12月15日－19日

    二、参加对象：

    上海市各大中小学师生

    三、论坛议题：

（1）师德修养与教育理念：新形势下，对中小学教师道德品质和职业行为的基本要求。（2）职业规范与职业理想：胡总书记和温总理的讲话，对规范教师职业行为、树立职业理想的启迪。（3）教育行为与师德垂范：学习抗震救灾英模教师、上海教育功臣等先进人物典型事迹后的启示。（4）心理健康与人际关系：教师拥有健康的心理和良好的人际关系，对营造良好的教书育人环境的意义。（5）师德建设金点子：如何当一名人民满意的教师？对《教师师德规范》（建议稿）的修改意见。
    四、活动内容

    1、东方网视频直播论坛

    时间：12月15日（周一）下午2：00—3：30

    网址：www.chat.eastday.com

    将邀请市教卫党委副书记、市教委副主任莫负春、华东师范大学校长俞立中、特级教师于漪等担任嘉宾，通过网络直播，与广大市民聊天互动。

    2、心域网教师专场论坛

    时间：12月18日（周四）下午

    网址：www.deyu.sh.cn

    将邀请教育专家担任嘉宾，组织广大教师开展师德师风建设讨论。

    3、在线讨论

    时间：12月15日－19日

    网址：www.deyu.sh.cn

          bbs.21campus.cn

    在心域网和大学生在线组织广大学生开展师德师风建设讨论。

    五、网站联系方法

    （1）东方网联系人：寇老师联系电话：52921234—互动社区部

    （2）心域网联联系人：宋老师  张老师  系电话：25653284*1035

    （3）大学生在线联系人：冯老师     联系电话：25653257

    六、工作要求

    各单位要把此次活动作为落实《市教卫党委、市教委关于开展在本市教育系统集中开展师德师风主题教育活动的通知》的重要举措，认真总结前一阶段师德建设工作，由单位宣传处牵头，人事处共同参与配合，工会负责组织教师、学生工作部门负责组织学生积极参与师德师风建设大讨论活动，并在校内媒体上广泛宣传本次活动，扎实推进师德师风建设。

上海市教育卫生党委宣传处

上海市教育委员会德育处

上海市科技教育工会（代章）

         2008年12月8日